

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2018**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	119.202.588	Ingresos por Intereses	72.860.501
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	20.591.279	Egresos por Intereses	39.176.374
OPERACIONES DE PASE	95.091.024	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>33.684.127</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	8.644.392	Ingresos por Comisiones	2.649.013
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	369.458.697	Egresos por Comisiones	480.475
OTROS TITULOS DE DEUDA	374.737.403	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>2.168.538</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	21.804.537	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	123.750
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	4.845.178	Resultado por Baja de Activos Medidos a Costo Amortizado	-
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	1.521.822	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	9.459.350
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	7.414.222	Otros Ingresos operativos	14.139.047
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	19.452.100	Cargo por Incobrabilidad	3.997.178
ACTIVOS INTANGIBLES	101.432	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>19.724.969</b>
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	8.854.408	Beneficios al personal	15.315.912
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.482.233	Gastos de administración	3.549.683
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.058.201.315</b>	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	471.672
		Otros gastos operativos	15.516.060
		<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>34.853.327</b>
		Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	20.724.307
		Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	5.676.098
		<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>15.048.209</b>
		Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora	14.697.411
		Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	350.798
		<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
		Planes de beneficios definidos post empleo	(17.401)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el	391.592
		Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	7.755.314
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(142.589)
		Otros Resultados Integrales	(107.902)
		<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>7.879.014</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>22.927.223</b>
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	22.577.126
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	350.097
PASIVO			
DEPOSITOS	871.263.863		
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	10.027.905		
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	146.042		
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	7.958.324		
PROVISIONES (Anexo J)	21.772.735		
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	4.528.691		
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	28.857.407		
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>944.554.967</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>113.646.348</b>		
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.058.201.315</b>		

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.